
1 

PŘÍLOHA  K JEDNÁNÍ ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY DNE 18. 6. 2015 

 

 

SMLOUVA  O  VÝKONU  FUNKCE ČLENA VÝBORU PRO AUDIT 

 

Článek  I 

Smluvní strany  

 

Obchodní firma     

se sídlem 

IČ:   

jednající  

(dále jen  „Společnost“) 

a 

Jméno a příjmení  

narozen dne  

trvale bytem  

člen výboru pro audit  Společnosti 

(dále jen „Člen“) 

 

Společnost a Člen dále v této smlouvě též jako „Smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), dále jen „Zákon“,  tuto  

smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit  

 

Článek II 

Úvodní ustanovení 

(1) Usnesením mimořádné/řádné valné hromady Společnosti konané dne (doplnit) byl Člen zvolen 

členem výboru pro audit  Společnosti.  

(2) Člen prohlašuje, že z  funkce člena výboru pro audit Společnosti  do dne uzavření této smlouvy 

neodstoupil, ani nebyl z této funkce valnou hromadou odvolán.  

(3) Za účelem úpravy vzájemných práv a povinností Smluvních stran při výkonu funkce člena 

výboru pro audit Společnosti a při zařizování záležitostí Společnosti se Smluvní  strany  

dohodly na uzavření této smlouvy. 

 

 

 



2 

Článek III 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje vztah mezi Společností a Členem, vzájemná práva a povinnosti a 

podmínky výkonu této funkce. 

 

Článek IV 

Práva  a  povinnosti  smluvních  stran 

1. Člen se zavazuje vykonávat funkci člena výboru pro audit Společnosti. Tento závazek je 

závazkem osobní povahy. Člen výboru pro audit Společnosti se zavazuje zabezpečovat výkon 

činností dle právních předpisů a stanov společnosti spadající do působnosti výboru pro audit. 

2.  Člen výboru pro audit se dále zavazuje: 

a) plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze stanov společnosti a právních předpisů, 

b) zachovávat mlčenlivost o obchodním tajemství společnosti tvořícím veškeré skutečnosti 

obchodní, výrobní, ekonomické či technické povahy související s činností společnosti, 

které nejsou běžně dostupné třetím osobám, jakož i zachovávat mlčenlivost o všech 

důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo 

společnosti způsobit škodu, 

c) nerozšiřovat o poměrech ve společnosti, jejích výrobcích, výkonech, službách a 

podnikatelských aktivitách údaje, které by mohly poškodit obchodní jméno, zásady 

hospodářské soutěže nebo by jiným způsobem byly v rozporu s oprávněnými zájmy 

společnosti, 

d) zúčastňovat se zasedání výboru pro audit. 

3. Společnost se zavazuje poskytovat Členu veškeré informace a podklady potřebné pro výkon jeho 

funkce, vytvářet podmínky pro jeho činnost spočívající zejména v poskytování potřebných 

prostor a možnosti využití nezbytných technických zařízení a pomůcek. 

 

Článek V 

Odměna 

1. Členu výboru pro audit přísluší za výkon jeho funkce roční odměna ve výši (doplnit). 

Odměna je splatná vždy ve výplatním termínu určeném ve společnosti zasláním peněžních 

prostředků na účet u peněžního ústavu určeného Členem. V případě zániku (vzniku) smlouvy 

v průběhu roku bude odměna vypočtena jako alikvotní díl dle počtu kalendářních dnů platnosti 

smlouvy. 

2. Společnost se zavazuje uhradit nutné, účelně a prokazatelně vynaložené náklady spojené 

s činností Člena a Společnost bude proplácet náhrady za použití soukromého vozidla z místa 

pobytu do místa výkonu funkce v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce v platném 

znění. 

 

 

Článek VI 

Zasílání  odměny 

Člen výboru pro audit  žádá o zasílání odměny dle čl. IV, bod l, vynaložených nákladů dle čl. IV, 

bod 2 na jeho účet č……………... Změnu čísla účtu i peněžního ústavu lze provést doručením 

písemné žádosti. 



3 

 

Článek VII. 

Závěrečná  ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem (doplnit) a uzavírá se na dobu výkonu člena výboru pro 

audit Společnosti.  

2. Zanikne-li funkce člena výboru pro audit Společnosti, zanikne i tato smlouva.  

3. Tato smlouva byla odsouhlasena valnou hromadou Společnosti konanou dne (doplnit). 

4. Pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak, řídí se vztah mezi Členem a Společností při 

zařizování záležitosti společnosti přiměřeně ustanoveními o příkazní smlouvě.  

5. Veškeré změny této smlouvy je možno provést pouze písemným oboustranně odsouhlaseným 

dodatkem. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Společnost a jeden Člen. 

V Brně dne   

 

 

 

.................................... ....................................... 

společnost člen výboru pro audit 

 

 


